
PROJEKTOVÉ AKTIVITY, 
HARMONOGRAM, RIZIKAHARMONOGRAM, RIZIKA



Co jsou a nejsou projektové aktivity?Co jsou a nejsou projektové aktivity?

▪ Veškerá činnost vedoucí k naplnění projektu▪ Veškerá činnost vedoucí k naplnění projektu

▪ NEJSOU PROJEKTOVÉ AKTIVITY: program akce / popis kurzu / popis metody▪ NEJSOU PROJEKTOVÉ AKTIVITY: program akce / popis kurzu / popis metody

▪ Vhodné si rovnou psát k jednotlivé aktivitě časovou dotaci a odpovědného 
člověka, dá vám to informaci, kdo a za jak dlouho udělá danou věcčlověka, dá vám to informaci, kdo a za jak dlouho udělá danou věc



Co jsou a nejsou projektové aktivity?Co jsou a nejsou projektové aktivity?

Aktivita Časová dotace v hodinách Odpovědnost

Zajištění prostoru 10 Koordinátor

Výběr lektorů 10 Koordinátor

Vypracování metodiky 5 MetodikVypracování metodiky 5 Metodik

Přihlášky a komunikace 20 Koordinátor

Nákup materiálu 10 Pečující osobyNákup materiálu 10 Pečující osoby

Zajištění výletů 10 Koordinátor

Úklid prostoru 40 Úklidová firma



ČASOVÝ HARMONOGRAM PROJEKTU:GANTTOVY DIAGRAMYČASOVÝ HARMONOGRAM PROJEKTU:GANTTOVY DIAGRAMY

aneb Naplánování projektových aktivit v časeaneb Naplánování projektových aktivit v čase

▪ http://projektoverizenisucha.blogspot.com/2018/01/ganttuv-diagram-projektu.html



Identifikace projektových rizikIdentifikace projektových rizik

Riziko je jakákoli nejistá událost, která má pozitivní nebo negativní dopad na cíle Riziko je jakákoli nejistá událost, která má pozitivní nebo negativní dopad na cíle 
projektu

▪ Tradiční rizika: nevhodné počasí, málo/moc účastníků, málo/moc pracovníků

▪ Nástroje na identifikaci rizik: brainstorming + SWOT analýza: projektový nástroj, 
který pomáhá identifikovat kvalitu organizace/projektu a dopady vnějších vlivů

▪ NEJDŮLEŽITĚJŠÍ:
Co udělat, aby se riziko 
zmírnilo? Jaká opatření?

Vnitřní prostředí   Silné stránky   Slabé stránky  

 Jedinečnost, zkušenosti  Slabé procesy

 Tradice, známá značka  Špatná komunikacezmírnilo? Jaká opatření?
 Tradice, známá značka  Špatná komunikace

Vnější prostředí Příležitosti  Hrozby 

 Socioekonomické změny Politická nestabilita 

 Demografické změny Nová legislativa



Identifikace projektových rizik a jak 
jim předcházetjim předcházet

Co může být ohrožující v samotném programu / jaký může nastat scénář a jak lze na Co může být ohrožující v samotném programu / jaký může nastat scénář a jak lze na 
situaci reagovat 

▪ Neznalost ukrajinských rodičů formy příměstských táborů: důkladné osvětlení toho, 
co se s dítětem děje a čím mu to prospějeco se s dítětem děje a čím mu to prospěje

▪ Nezájem českých rodičů o podobně nastavený program: důkladné osvětlení výhod 
pro jejich dětipro jejich děti

▪ Nezájem rodičů o společný závěrečný program: vymyslet nízkoprahový přívětivý 
program pro celé rodinyprogram pro celé rodiny

▪ Psychologické problémy u ukrajinských dětí (traumata z války, odloučenost od 
rodičů): metodická příprava, horká linka na psychologarodičů): metodická příprava, horká linka na psychologa


